
   

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Milínský zpravodaj 

 

ROČNÍK 45 LEDEN 1/2021 

Z jednání obecní rady 
 
Předkládáme výběr z bodů jednání od 9. do 25. 11. 2020.  Kompletní zápisy ze 
všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
 
1. Rada projednala a schválila změnové listy týkající se smluv: Revitalizace 

sídliště Milín a Revitalizace Lazského potoka (rybník v Kamenné). 
2. Rada schválila podání žádosti o dotaci na IROP MAS Podbrdsko na akci: 

Infrastruktura pro vzdělávání II. (Rekonstrukce budovy školní družiny.) 
3. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na ošetření 3 ks lip v ulici 

Václavská a 2 ks lip v osadě Kamenná. 
4. Rada za účasti ředitele ZŠ Milín projednala cenové nabídky na projekt: 

Obnova školního hřiště v areálu ZŠ Milín. Vybrala nabídku s nejnižší ce-
nou: Tomáš Luks, nabídka za 187 000 Kč. Následně bude uzavřena objed-
návka na vypracování projektu. 

5. Ředitel ZŠ informoval radu o vyvěšeném rozpočtu školy na rok 2021, dále 
o dvou předložených nabídkách na servis klimatizačního zařízení školy. 
Rada rozhodla o uzavření smlouvy s AZ Klima na dobu neurčitou. 

6. Ředitel školy informoval radu o cenových nabídkách na uzavření smluv na 
dodávky plynu a elektřiny. Rada schválila uzavření smluv na nejvýhodněj-
ší nabídky na rok 2021.       

7. Rada vzala na vědomí cenovou nabídku na oplocení dětského hřiště v osa-
dě Kamenná. Radní provedli místní šetření v Kamenné a bylo rozhodnuto 
oplotit hřiště v roce 2021. Dále rada provedla prohlídku ukončené akce: 
Revitalizace tůněk v parku Kamenná. 

8. Rada projednala žádosti o změnu územního plánu od firmy Vondrášek – 
pracovní plošiny na místě samém – vedle hřbitova. Rada požádala firmu o 
vypracování zástavbové studie, případné varianty zástavby. Poté bude pro-
jednáno v radě a předloženo k projednání v obecním zastupitelstvu. 

9. Rada projednala výsledky auditu: Zvýšení kvality infrastruktury pro vzdě-
lávání a celoživotní učení v ZŠ Milín (Rekonstrukce podkroví školy). Rada 
rozhodla vzít audit za ukončený a výsledek předložit na jednání obecního 
zastupitelstva.  

Redakce Milínského zpravodaje přeje všem svým čtenářům do nastáva-

jícího nového roku pevné zdraví a životní optimismus. 
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10. Rada vzala na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Milín 
za rok 2020. Zveřejněno na webových stránkách obce a projednáno 
v obecním zastupitelstvu. 

11. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na výměnu kanalizační pří-
pojky v ulici U Medvídků 223. 

12. Rada rozhodla nepodávat prozatím další žádost o dotaci na akci Revitaliza-
ce Lazského potoka z důvodu nevýhodných finančních podmínek. Případ-
ný termín podání žádosti je rok 2021. 

13. Rada rozhodla podat v roce 2021 žádost o dotaci na úpravu parkovací plo-
chy u Mateřské školy Milín. 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 

Platba za popelnice a za psy 

OÚ Milín plánuje prodej známek na svoz komunálního odpadu na rok 2021 od 

poloviny února. Do té doby bude stále fungovat dosavadní svoz. Informovat 

budeme na webu obce a také v příštím čísle Zpravodaje.  

 Poplatky za psa budou vybírány souběžně se známkami na popelnice. 

Podrobnější informace najdete na webu Milína - Servis pro občany/Poplatky za 

služby. Pokud je někdo dlužníkem za loňský rok, kontaktujte prosím podatelnu 

a domluvte si prosím způsob úhrady. (e-mail: milin.podatelna@volny.cz; mo-

bil: 725 088 946). 

Aplikace „V obraze“ do chytrých telefonů 

 Občané mají možnost využít zdarma aplikaci do chytrých telefonů, 

díky které budou informováni o novinkách na webu Milína. Postup je uveden v 

pravém sloupci na www.milin.cz.  

 Můžete si navolit nejen naši obec, ale i jiné obce, které tuto službu mají 

(z okolí např. obec Tochovice). Díky této jednoduché aplikaci budete ihned 

upozorněni na nové příspěvky vložené na obecní web. Máte možnost nastavit 

si Aktuální události, Kalendář akcí, Formuláře. Aktuální události jsou dále roz-

děleny na: Zprávy, Akce, Úřední desku a Galerii (fotografie). Můžete si zvolit, 

že chcete zobrazovat jen některou skupinu nebo všechny. 

Nové smlouvy na hrobová místa 

Od r. 2020 je v platnosti nový Pohřební řád obce Milín, Smlouva o pronájem 

hrobového místa a Ceník. Prosíme ty nájemce, kteří nemají dosud uzavřenou 

novou smlouvu, aby si pročetli informace na www.milin.cz - v záložce: Obecní 

úřad/Hrobová agenda.  

Provoz knihovny 

Stupeň PES č. 4 - půjčujeme z bočních dveří (běžné výpůjční hodiny). 

Stupeň č. 5 - pouze předem domluvené bezkontaktní výpůjčky na zahradě. 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, kte-

ré v lednu oslavíte. Jmenovitě přejeme:  
 

Vladimíru Fialovi (Buk), Emilii Pečarkové (Milín), Aleně Kasové (Milín), 
Valentině Bedřichové (Buk), Jiřině Ženíškové (Milín), Jaroslavě Nešporové 
(Milín), Marii Eliášové (Milín) a Jiřímu Vítkovi (Milín), 
 
šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme i 
přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová 

Vysvětlivky k jízdnímu řádu vlaků (na následující straně) 

1  jezdí v pondělí 

6/7, 7/1   nejede ze soboty na neděli a také z neděle na pondělí 

1 - 4  jezdí od pondělí do čtvrtka 

+  jezdí v neděli a ve státní svátek 

X  jezdí jen v pracovních dnech 

5  jezdí v pátek 

6  jezdí v sobotu 

    (cyklobus) jezdí v sobotu, nedělil a ve stát. svátek od 27.3. do 31.10.22 

     Bližší informace na Zákaznické podpoře ČD - telef: 221 111 122 

Vzpomínka na pana Josefa Horu 

Dne 5. prosince 2020 nás opustil v požehnaném věku 89 let pan Josef Hora z 
Milína. Čtenáři již před časem zaregistrovali, že přestal sedávat u stolku s den-
ním tiskem… Jeho pravidelné návštěvy knihovny, kdy hovořil s příchozími, 
rozmlouval o literatuře a aktuálním dění s knihovnicemi, budou patřit do na-
šich nemizících vzpomínek. Mnohé milínské akce se neobešly bez jeho účasti, 
o čemž psal často v našem Zpravodaji, nezapomeneme na jeho zvídavé dotazy, 
které nás udržovaly v bdělosti. Kdo by měl zájem se o panu Horovi něco více 
dozvědět, odkazujeme na web Příběhy našich sousedů (studentská práce ze ZŠ 
Milín): 
https://www.pribehynasichsousedu.cz/pribram/pribram-20162017/hora-josef/. 

 
Za knihovnu Dana Reiterová a Jitka Jahodová 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/pribram/pribram-20162017/hora-josef/


4 

 

Milínský zpravodaj –  leden 20201 

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc listopad 
     Svátek Všech svatých je důležitým ekumenickým svátkem zařazeným 
v hlavním římskokatolickém kalendáři, který oslavuje nejen všechny sva-
té, kteří jsou uznáni církví, ale také jejich druhy a následovníky a všechny 
ty, jejichž životy vykazovaly prokazatelnou svatost. Tento svátek si připo-
mněli někteří věřící v neděli 1.listopadu při mších svatých v kostele sv. 
Petra na Slivici, v kostele sv. Vavřince v Pečicích a v kostele sv. Jana 
Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře.   

     Druhý listopad připomíná všechny, kteří skonali, ale zatím nedosáhli nebe – Vzpo-
mínka na všechny věrné zemřelé /lidově „Dušičky“/. S tímto svátkem se můžeme popr-
vé setkat v 7. století ve Španělsku, i když je pravděpodobné, že má své kořeny 
v pohanském uctívání předků. Památku věrných zemřelých zavedl roku 998 francouz-
ský benediktinský opat Odillo z Cluny. Vzhledem k omezenému množství věřících na 
bohoslužbách sloužil P. Jan mši svatou v podvečerních hodinách pouze v kostele sv. 
Petra na Slivici.   
     Písmo svaté je základem křesťanského života. To připomněl i Den Bible připadající 
na neděli 15. listopadu, který si věřící připomněli při mši svaté v kostele sv. Petra na 
Slivici, v kostele sv. Vavřince v Pečicích a v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie 
Karmelské na Makové hoře.  
     Slavnost Ježíše Krista Krále v neděli 22. listopadu, která završila církevní liturgický 
rok,  oslavili věřící mší svatou v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřince 
v Pečicích.   
     Advent je počátkem celého liturgického roku – tedy ročního cyklu církevního ka-
lendáře, doby příprav na Vánoce. Slovo „advent“ pochází z latinského adventus, neboli 
příchod. Při první neděli adventní, v neděli 29. listopadu, požehnal P. Jan při mši svaté 
v kostele sv. Václava v Mílíně (v sobotu), v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. 
Vavřince v Pečicích adventní věnce.  

Za farnost Eliška Průchová 
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SOUHRNNÝ JÍZDNÍ ŘÁD - platný od prosince 2020 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Čas plynul jako voda a všichni v mateřské škole jsme prožívali sváteční chvíle 

posledního měsíce v roce se všemi tradicemi, jak se patří. Dne 4. prosince 

2020 nás za přísných hygienických opatření navštívil Mikuláš s andělem i čer-

ty. Děti byly velmi statečné a šikovné, návštěvě 

zazpívaly písně s vánoční tematikou, a tak si kaž-

dé zasloužilo balíček s ovocem a sladkostí. A pak 

už vrcholily přípravy na Vánoce. Z každého kou-

tu tříd školky se vinula překrásná vůně pečeného 

cukroví, sotva bylo dopečeno, už paní učitelky 

s dětmi pracovaly na polévání či slepování hoto-

vých dobrot. Slavnostně se zdobila okna, chodby, 

šatny i třídy. A pak výroba andílků, přáníček, 

svícnů… Zkrátka měli jsme spoustu práce, ale za 

doprovodu ko-

led a zpěvu vá-

nočních písní nám šla práce pěkně od ruky. A 

co potom zdobení stromečku. Jeden z dalších 

slavnostních okamžiků předvánočního času. 

Ale co je to pod tím stromečkem za balíčky? 

Přeci nadílka pro děti – překrásné dřevěné 

hračky, stavebnice, auta, vybavení do kuchy-

něk pro malé hospodyňky. A pak nezapome-

nutelné okamžiky nadšených dětí s radostí na 

tváři. Vesele, plny očekávání, odcházely na 

vánoční prázdniny. 

 Milí čtenáři, celý kolektiv mateřské školy Vám do nového roku přeje 

mnoho šťastných chvil, pohody a pevné zdraví. 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 

Knihovna Dr. E. Bořického vzpomíná na Bořického 
 

 Dne 27. ledna 2021 uplyne 140 let od smrti našeho významného rodá-

ka PhDr. Emanuela Bořického. Byl profesorem mineralogie a petrografie na 

Univerzitě Karlově v Praze. Napsal řadu mineralogických prací včetně učeb-

nic mineralogie. Dodnes je udělována mezinárodní medaile za zásluhy na vě-

deckém poli.  

 Více informací najdete na webu Milína (Život v obci/Osobnosti). 

Za knihovnu Dana Reiterová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Poskytované služby po telefonu Kontakty 

sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 607 618 727 

sluchová poradna 721 205 288 

Informace – relaxační a ozdravné pobyty 2021 606 650 114, 607 618 727 

Sociální poradenství 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261, 
vždy v pátek od 7,00 hod. do 10,00 hod., včetně nepřetržité služby po telefonu 
– 606 650 114. V případě nařízení, týkajících se nákazy COVID -19, a omeze-
ní osobních kontaktů je poradenství  na Centru poskytováno po předchozí tele-
fonické domluvě. Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním 
postižením a pro seniory, kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a 
nezvládají to sami, nebo pro ty, kteří se lidem se zdravotním postižením nebo 
seniorům snaží pomoci. 
 

Aktivizační služby jsou do odvolání přerušené. 
Sluchová poradna na Centru v Milíně se uskuteční po předchozí telefonické 
domluvě. 
Kompenzační pomůcky 
Půjčovna kompenzačních pomůcek je  na Centru STP v Příbrami VII, Žežická 
ulice (bývalá 8. ZŠ), pomůcky v současné době zapůjčujeme na základě před-
chozí telefonické domluvy. 
Připravujeme 
Pokud se opatření, týkající se COVID 19 uvolní, plánujeme na únor 2021 člen-
skou schůzi.  
 Do nového roku 2021 přejeme všem našim členům, čtenářům, přízniv-
cům a sponzorům vše dobré, mnoho zdraví, spokojenosti a úspěchů.  
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
Maří Burianová – místopředsedkyně organizace 

Poděkování z Refrakčního centra 
 

Koncem listopadu 2020 jsme z knihovny odesílali opět balík s odevzdanými 
nepotřebnými dioptrickými i slunečními brýlemi do Refrakčního centra Praha. 
Přišel nám děkovný dopis s přáním pohodových dní. Zároveň nás vybídli k 
další spolupráci. Proto se opět obracíme na Vás, vážení spoluobčané, s výzvou 
na odevzdání nepotřebných brýlí do knihovny. 
 

Informace o sbírce: 
https://www.refrakcnicentrum.cz/sbirka-bryli-stale-trva/ 

https://www.refrakcnicentrum.cz/sbirka-bryli-stale-trva/
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka únorového čísla: 18. ledna 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

PLACENÁ INZERCE 

ZEDNICKÉ a STAVEBNÍ PRÁCE  

 Rekonstrukce domů a bytů 

 Zdivo 

 Omítky 

 Obklady, dlažby 

 Podlahy 

 Zateplení fasád 

 Opěrné zdi, kamenné pode-
zdívky 

 Ploty 

 Sádrokartony 

 Komíny 

 Zámková dlažba 

TOMÁŠ BAJKO 
723 061 223 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz

